
Α.Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης
Τµήµα Μηχανικών Πληροφορικής

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
για την πρόσληψη Έκτακτου Εκπαιδευτικού Προσωπικού της βαθµίδας
Εργαστηριακού Συνεργάτη για τη διδασκαλία των µαθηµάτων

«ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ»
 

Η τριµελής εισηγητική επιτροπή που ορίσθηκε µε την υπ’ αριθµό ΣΤ ΣΤ 16/25-7-2018 απόφαση της Συνέλευσης του
τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής της ΣΤΕΦ του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης και αποτελείται από τους κ.κ., Δ. Δέρβο, Ε.
Κεραµόπουλο και Β. Βίτσα, µέλη Δ.Ε.Π. του τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής συνεδρίασε την 12/9/2018, ηµέρα
Τετάρτη και αφού έλαβε υπόψη τα ακόλουθα:

! Τη σχετική προκήρυξη ΔΦ 16.2/Α/4498/5-7-2018 του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης 
! Την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των δικαιολογητικών των υποψηφίων (9/8/2018)
! Τον Ν. 1404/83 περί «Δοµής και λειτουργίας των ΤΕΙ».
! Τις  διατάξεις  του  άρθρου  19  του  Ν.  1404/1983  και  τις  τροποποιήσεις  του,  όπως
αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 4 παρ. γ, του Ν. 2916/01, που αναφέρεται σε Επιστηµονικούς
και  Εργαστηριακούς  Συνεργάτες,  Εκπαιδευτικούς  Ειδικών  Μαθηµάτων  και  Επισκέπτες
Καθηγητές.

! Τις  διατάξεις  του  άρθρου  15  του  Ν.  1404/1983  και  τις  τροποποιήσεις  του,  όπως
αντικαταστάθηκε µε  το άρθρο 2 του Ν.  2916/2001,  που αναφέρεται  στα προσόντα του
εκπαιδευτικού προσωπικού των Τ.Ε.Ι. 

! To Π.Δ. 163/2002 (ΦΕΚ 149 τ.Α΄) που περιλαµβάνει την διαδικασία και τις προϋποθέσεις
πρόσληψης συνεργατών στα Τ.Ε.Ι.

! Το άρθρο 3 παρ 31 του Ν.3207/2002 (ΦΕΚ 152 τ.Α/28-6-02)
! Το αρθρο 7 παρ. 2 του Ν. 3194/03 (ΦΕΚ 267/τ.Α/20-11-2003) «Ρύθµιση εκπαιδευτικών και
άλλες διατάξεις.»

! Το  Ν.2431/1996  (ΦΕΚ  175/τ.Α’/30-6-1996)  «Διορισµός  ή  πρόσληψη  πολιτών  της
Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δηµόσια Διοίκηση», 

! Το  Π.Δ.  134/1999  (ΦΕΚ  132  τ.Α΄/29-6-99)  «Διορισµός  ή  πρόσληψη  πολιτών  της
Ευρωπαϊκής  Ένωσης  στα  Ανώτατα  Εκπαιδευτικά  Ιδρύµατα,  Τεχνολογικά  Εκπαιδευτικά
ιδρύµατα  και  λοιπά  Νοµικά  Πρόσωπα  Δηµοσίου  Δικαίου και  Δηµόσιες  Υπηρεσίες  του
χώρου Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης αρµοδιότητας του ΥΠΕΠΘ»

! Τους φακέλους των υποψηφίων που υποβλήθηκαν εµπρόθεσµα.

συνέταξε τους συνηµµένους πέντε (5) πίνακες τυπικών προσόντων σύµφωνα µε το εδάφιο α της
παρ. 2 του άρθρου 2 του Π.Δ. 163/2002. Με βάση τους πίνακες  αυτούς, η επιτροπή: 

Σελίδα 1 από 3

Α.Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης
Τµήµα Μηχανικών Πληροφορικής

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
για την πρόσληψη Έκτακτου Εκπαιδευτικού Προσωπικού της βαθµίδας
Εργαστηριακού Συνεργάτη για τη διδασκαλία των µαθηµάτων

«ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ»
 

Η τριµελής εισηγητική επιτροπή που ορίσθηκε µε την υπ’ αριθµό ΣΤ ΣΤ 16/25-7-2018 απόφαση της Συνέλευσης του
τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής της ΣΤΕΦ του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης και αποτελείται από τους κ.κ., Δ. Δέρβο, Ε.
Κεραµόπουλο και Β. Βίτσα, µέλη Δ.Ε.Π. του τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής συνεδρίασε την 12/9/2018, ηµέρα
Τετάρτη και αφού έλαβε υπόψη τα ακόλουθα:

! Τη σχετική προκήρυξη ΔΦ 16.2/Α/4498/5-7-2018 του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης 
! Την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των δικαιολογητικών των υποψηφίων (9/8/2018)
! Τον Ν. 1404/83 περί «Δοµής και λειτουργίας των ΤΕΙ».
! Τις  διατάξεις  του  άρθρου  19  του  Ν.  1404/1983  και  τις  τροποποιήσεις  του,  όπως
αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 4 παρ. γ, του Ν. 2916/01, που αναφέρεται σε Επιστηµονικούς
και  Εργαστηριακούς  Συνεργάτες,  Εκπαιδευτικούς  Ειδικών  Μαθηµάτων  και  Επισκέπτες
Καθηγητές.

! Τις  διατάξεις  του  άρθρου  15  του  Ν.  1404/1983  και  τις  τροποποιήσεις  του,  όπως
αντικαταστάθηκε µε  το άρθρο 2 του Ν.  2916/2001,  που αναφέρεται  στα προσόντα του
εκπαιδευτικού προσωπικού των Τ.Ε.Ι. 

! To Π.Δ. 163/2002 (ΦΕΚ 149 τ.Α΄) που περιλαµβάνει την διαδικασία και τις προϋποθέσεις
πρόσληψης συνεργατών στα Τ.Ε.Ι.

! Το άρθρο 3 παρ 31 του Ν.3207/2002 (ΦΕΚ 152 τ.Α/28-6-02)
! Το αρθρο 7 παρ. 2 του Ν. 3194/03 (ΦΕΚ 267/τ.Α/20-11-2003) «Ρύθµιση εκπαιδευτικών και
άλλες διατάξεις.»

! Το  Ν.2431/1996  (ΦΕΚ  175/τ.Α’/30-6-1996)  «Διορισµός  ή  πρόσληψη  πολιτών  της
Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δηµόσια Διοίκηση», 

! Το  Π.Δ.  134/1999  (ΦΕΚ  132  τ.Α΄/29-6-99)  «Διορισµός  ή  πρόσληψη  πολιτών  της
Ευρωπαϊκής  Ένωσης  στα  Ανώτατα  Εκπαιδευτικά  Ιδρύµατα,  Τεχνολογικά  Εκπαιδευτικά
ιδρύµατα  και  λοιπά  Νοµικά  Πρόσωπα  Δηµοσίου  Δικαίου και  Δηµόσιες  Υπηρεσίες  του
χώρου Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης αρµοδιότητας του ΥΠΕΠΘ»

! Τους φακέλους των υποψηφίων που υποβλήθηκαν εµπρόθεσµα.

συνέταξε τους συνηµµένους πέντε (5) πίνακες τυπικών προσόντων σύµφωνα µε το εδάφιο α της
παρ. 2 του άρθρου 2 του Π.Δ. 163/2002. Με βάση τους πίνακες  αυτούς, η επιτροπή: 

Σελίδα 1 από 3



Α) ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΕΙ ΟΤΙ:
Μέσα στη νόµιµη προθεσµία υπεβλήθησαν πέντε (5) υποψηφιότητες µε την ακόλουθη σειρά 
(αριθµοί πρωτοκόλλου παραλαβής των σχετικών φακέλων – Α.Π.):

1. 1155/24-7-2018

2. 1156/24-7-2018

3. 1168/27-7-2018

4. 1184/3-8-2018

5. 1207/9-8-2018

Β) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

1) Όλες οι υποψηφιότητες  πλην της µε Α.Π.  1184/3-8-2018  πληρούν τις προϋποθέσεις για τη
θέση του Εργαστηριακού συνεργάτη στο αντικείµενο της προκηρυχθείσας θέσης. Η υποψηφιότητα
µε  Α.Π.  1184/3-8-2018 αποκλείεται  της  περαιτέρω  διαδικασίας  της  αξιολόγησης  διότι   δεν
διαθέτει  προπτυχιακό  ή  µεταπτυχιακό τίτλο  σπουδών  σε  γνωστικό  αντικείµενο  συναφές  µε  το
γνωστικό αντικείµενο του µαθήµατος. Επίσης, δεν διαθέτει εργασιακή ή/και διδακτική εµπειρία στο
γνωστικό αντικείµενο του µαθήµατος. 

2) Κρίνει τις υπόλοιπες υποψηφιότητες για τη θέση Εργαστηριακού συνεργάτη:

Α. Υποψηφιότητες µε πλήρη προσόντα Εργαστηριακού Συνεργάτη, ως πληρούντες τα ελάχιστα
προσόντα που περιγράφονται στο εδάφιο β της παραγράφου 1 του άρθρου 19 του νόµου 1404/83
όπως αντικαταστάθηκε µε το Κεφ. Γ’ του άρθρου 4 του Ν.2916/01, είναι οι εξής (ταξινοµηµένες
ως προς τον Α.Π.):

1155/24-7-2018

1156/24-7-2018

1207/9-8-2018

Β.  Υποψηφιότητα  µε  ελλιπή προσόντα  Εργαστηριακού  Συνεργάτη  (δεν  διαθέτει  σχετική
επαγγελµατική ή/και διδακτική προϋπηρεσία που απαιτείται στο εδάφιο του παραπάνω  “A.”)
είναι η εξής: 

1168/27-7-2018

Σελίδα 2 από 3

Α) ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΕΙ ΟΤΙ:
Μέσα στη νόµιµη προθεσµία υπεβλήθησαν πέντε (5) υποψηφιότητες µε την ακόλουθη σειρά 
(αριθµοί πρωτοκόλλου παραλαβής των σχετικών φακέλων – Α.Π.):

1. 1155/24-7-2018

2. 1156/24-7-2018

3. 1168/27-7-2018

4. 1184/3-8-2018

5. 1207/9-8-2018

Β) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

1) Όλες οι υποψηφιότητες  πλην της µε Α.Π.  1184/3-8-2018  πληρούν τις προϋποθέσεις για τη
θέση του Εργαστηριακού συνεργάτη στο αντικείµενο της προκηρυχθείσας θέσης. Η υποψηφιότητα
µε  Α.Π.  1184/3-8-2018 αποκλείεται  της  περαιτέρω  διαδικασίας  της  αξιολόγησης  διότι   δεν
διαθέτει  προπτυχιακό  ή  µεταπτυχιακό τίτλο  σπουδών  σε  γνωστικό  αντικείµενο  συναφές  µε  το
γνωστικό αντικείµενο του µαθήµατος. Επίσης, δεν διαθέτει εργασιακή ή/και διδακτική εµπειρία στο
γνωστικό αντικείµενο του µαθήµατος. 

2) Κρίνει τις υπόλοιπες υποψηφιότητες για τη θέση Εργαστηριακού συνεργάτη:

Α. Υποψηφιότητες µε πλήρη προσόντα Εργαστηριακού Συνεργάτη, ως πληρούντες τα ελάχιστα
προσόντα που περιγράφονται στο εδάφιο β της παραγράφου 1 του άρθρου 19 του νόµου 1404/83
όπως αντικαταστάθηκε µε το Κεφ. Γ’ του άρθρου 4 του Ν.2916/01, είναι οι εξής (ταξινοµηµένες
ως προς τον Α.Π.):

1155/24-7-2018

1156/24-7-2018

1207/9-8-2018

Β.  Υποψηφιότητα  µε  ελλιπή προσόντα  Εργαστηριακού  Συνεργάτη  (δεν  διαθέτει  σχετική
επαγγελµατική ή/και διδακτική προϋπηρεσία που απαιτείται στο εδάφιο του παραπάνω  “A.”)
είναι η εξής: 

1168/27-7-2018

Σελίδα 2 από 3



Γ.  Η επιτροπή  κατόπιν  µελέτης  των  βιογραφικών και  των  φακέλων  των  υποψηφίων  κατέληξε
οµόφωνα στην ακόλουθη ΣΕΙΡΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ:

1. 1207/9-8-2018

2. 1156/24-7-2018

3. 1155/24-7-2018

4. 1168/27-7-2018

Θεσσαλονίκη,  17 Σεπτεµβρίου 2018
Η ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Δέρβος Δηµήτριος

Κεραµόπουλος Ευκλείδης

Βίτσας Βασίλειος 

Σελίδα 3 από 3

Γ.  Η επιτροπή  κατόπιν  µελέτης  των  βιογραφικών και  των  φακέλων  των  υποψηφίων  κατέληξε
οµόφωνα στην ακόλουθη ΣΕΙΡΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ:

1. 1207/9-8-2018

2. 1156/24-7-2018

3. 1155/24-7-2018

4. 1168/27-7-2018

Θεσσαλονίκη,  17 Σεπτεµβρίου 2018
Η ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Δέρβος Δηµήτριος

Κεραµόπουλος Ευκλείδης

Βίτσας Βασίλειος 

Σελίδα 3 από 3


	Α.Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης
	Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής

	«ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ»
	
	Η τριμελής εισηγητική επιτροπή που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό ΣΤ ΣΤ 16/25-7-2018 απόφαση της Συνέλευσης του τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής της ΣΤΕΦ του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης και αποτελείται από τους κ.κ., Δ. Δέρβο, Ε. Κεραμόπουλο και Β. Βίτσα, μέλη Δ.Ε.Π. του τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής συνεδρίασε την 12/9/2018, ημέρα Τετάρτη και αφού έλαβε υπόψη τα ακόλουθα:

